
Chemikaliencodierung - alphabetisch

Tauchrohr Codier-

scheibe

Tauchrohr Codier-

scheibe

eingesetzte 

Bolzen

vorhandene 

Stifte
eingesetzte 

Bolzen

vorhandene 

Stifte

24 1AC 23456B 2-Propanol  (Isopropanol) Ex 53 35B 1246AC *
63 46C 1235AB Aceton CH3-CO-CH3 Ex 54 35C 1246AB *
47 56C 1234AB Aluminiumsulfatlösung 2% 55 35A 1246BC *
4 126 345ABC Ammoniaklösung (NH4OH) 56 26B 1345AC *
69 14A 2356BC Ammoniaklösung mit 1% EDTA 57 26C 1345AB *
5 134 256ABC Ammoniumfluoridlösung (NH4F) 58 26A 1345BC *
28 2AB 13456C Ätzmischung AWAp 74 15C 2346AB *
41 36C 1245AB Ätzmischung PWS (H3PO4/HNO3) Ex 75 16A 2345BC *
27 2AC 13456B Ätzmischung SEF (HNO3/CH3COOH/HF) 76 16B 2345AC *
60 45C 1236AB Ätzmischung SF (HNO3/HF) 77 16C 2345AB *
73 15B 2346BC Ätzmischung SLS (H2SO4/HNO3 78 24A 1356BC *
8 145 236ABC Ätzmischung SPE (HNO3/H3PO4/CH3COOH) 79 24B 1356AC *
16 256 134ABC Ätzmischung SPF (HNO3/H3PO4/HF) und PESF (H3PO4/CH3COOH/HNO3/HF) 80 24C 1356AB *
65 25B 1346AC B-6 Positiv Entwickler 81 34A 1256BC *
14 245 136ABC BOE 1 (AF 500:1) 82 34B 1256AC *
15 246 135ABC BOE 2 (AF 9:1 und BOE 20:1) 83 34C 1256AB *
61 45A 1236BC BOE 3 (AF LST) 84 ABC 123456 *
18 346 125ABC BOE 4 (AFW) mit Wasser 23 1BC 23456A NMP

62 46B 1235AC BOE 5 (AFW LST) mit Wasser und Netzmittel 39 13A 2456BC NMP/TMAH Ex

71 14C 2356AB BOE 6 (AF 8:1) 36 3AC 12456B NOE-Etch

64 46A 1235BC Cholin 66 25C 1346AB PGMEA Ex

13 236 145ABC Chrom-Etch 10 156 234ABC Phosphorsäure H3PO4

31 5AB 12346C EBR 1 Ex 20 456 123ABC Rücklauf

32 6BC 12345A EBR 2 Ex 1 123 456ABC Salpetersäure HNO3 / Empfehlung: Konzentration > 30% Material Entnahmekopf in 

PVDF

70 14B 2356AC EKC 265 6 135 246ABC Salzsäure HCI

3 125 346ABC Essigsäure (CH3COOH) 2 124 356ABC Schwefelsäure (H2SO4) Empfehlung: Konzentration > 90% Material Entnahmekopf in 

PVDF

43 36B 1245AC Ethylenglykol Ex 72 15A 2346BC SI-Polish-Etch I (36-38% HNO3 / 9-13% H2SO4 / 5-10% HF / 16-20% H3PO4)

11 234 156ABC Flußsäure < 20% (HF) 45 4AC 12356B Spin-Etch D (35-45% HNO3/ 10-20% H2SO4/1-7% HF/ 15-25% H3PO4)

12 235 146ABC Flußsäure 20% - 60% (HF) 44 4BC 12356A Spin-Etch BT (20-30% HNO3/15-25% H2SO4/ 10-20% HF/ 10-20% H3PO4)

59 45B 1236AC Flußsäure 61% - 75% (HF) 46 4AB 12356C Spin-Etch E (5-10% HNO3/ 75-85% H2SO4/1-5% HF%)

67 25A 1346BC Flußsäure/Alkoholmischung 33 6AC 12345B SOG

68 12C 3456AB HMDS 42 36A 1245BC Solvent EG-APB

40 13B 2456AC IPA/Amin/DPGME Ex 37 3AB 12456C Solvent NMP-AE

25 1AB 23456C Kaliumdichromatlösung 19 356 124ABC TMAH 1 mit Netzmittel 

17 345 126ABC Kaliumhydroxidlösung (KOH+H2O) / (Ca(OH)2) 29 5BC 12346A 2,38% TMAH 2 mit Netzmittel 

9 146 235ABC Natriumhydroxidlösung (NAOH) 30 5AC 12346B TMAH 3 mit Netzmittel

21 12A 3456BC *
22 12B 3456AC *
48 56A 1234BC * 34 6AB 12345C TMAH 4 mit Netzmittel

49 56B 1234AC * 35 3BC 12456A 2,38% TMAH 5 ohne Netzmittel

50 23B 1456AC * 7 136 245ABC Wasserstoffperoxid (H2O2+H2O)

51 23C 1456AB * 38 13C 2456AB White Spirit

52 23A 1456BC * 26 2BC 13456A Wrightätze (HF+HNO3)

Hinweise: Für brennbare Flüssigkeiten (orange hinterlegt) dürfen nur QC-Entnahmeköpfe in leitfähiger Ausführung verwendet werden.  I  *  Sollten Medien verwendet werden, die nicht in dieser Codeliste erwähnt sind, bitte für die 

Zuordnung eines entsprechenden Codes Kontakt aufnehmen zu as Strömungstechnik GmbH, Ostfildern, Germany. Tel.: +49(0) 711 220 548-0   I   E-Mail: info@asstroemungstechnik.de
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 Chemikaliencodierung - numerisch                                  
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Bolzen

vorhandene 

Stifte

1 123 456ABC Salpetersäure (HNO3) Empfehlung: Konzentration > 30% Material Entnahmekopf in 
PVDF

44 4BC 12356A Spin-Etch BT (20-30% HNO3/15-25% H2SO4/ 10-20% HF/ 10-20% H3PO4)

2 124 356ABC Schwefelsäure (H2SO4) Empfehlung: Konzentration > 90% Material Entnahmekopf in 
PVDF

45 4AC 12356B Spin-Etch D (35-45% HNO3/ 10-20% H2SO4/1-7% HF/ 15-25% H3PO4)

3 125 346ABC Essigsäure (CH3COOH) 46 4AB 12356C Spin-Etch E (5-10% HNO3/ 75-85% H2SO4/1-5% HF%)

4 126 345ABC Ammoniaklösung (NH4OH) 47 56C 1234AB Aluminiumsulfatlösung 2%

5 134 256ABC Ammoniumfluoridlösung (NH4F) 48 56A 1234BC *
6 135 246ABC Salzsäure (HCI) 49 56B 1234AC *
7 136 245ABC Wasserstoffperoxid (H2O2+H2O) 50 23B 1456AC *
8 145 236ABC Ätzmischung SPE (HNO3/H3PO4/CH3COOH) 51 23C 1456AB *
9 146 235ABC Natriumhydroxidlösung (NAOH) 52 23A 1456BC *

10 156 234ABC Phosphorsäure (H3PO4) 53 35B 1246AC *
11 234 156ABC Flußsäure < 20% (HF) 54 35C 1246AB *
12 235 146ABC Flußsäure 20% - 60% (HF) 55 35A 1246BC *
13 236 145ABC Chrom-Etch 56 26B 1345AC *
14 245 136ABC BOE 1 (AF 500:1) 57 26C 1345AB *
15 246 135ABC BOE 2 (AF 9:1 und BOE 20:1) 58 26A 1345BC *
16 256 134ABC Ätzmischung SPF (HNO3/H3PO4/HF) und PESF (H3PO4/CH3COOH/HNO3/HF) 59 45B 1236AC Flußsäure 61% - 75% (HF)

17 345 126ABC Kaliumhydroxidlösung (KOH+H2O) / (Ca(OH)2) 60 45C 1236AB Ätzmischung SF (HNO3/HF)

18 346 125ABC BOE 4 (AFW) mit Wasser 61 45A 1236BC BOE 3 (AF LST)

19 356 124ABC TMAH 1 mit Netzmittel 62 46B 1235AC BOE 5 (AFW LST) mit Wasser und Netzmittel

20 456 123ABC Rücklauf 63 46C 1235AB Aceton CH3-CO-CH3 Ex

21 12A 3456BC * 64 46A 1235BC Cholin

22 12B 3456AC *
23 1BC 23456A NMP

24 1AC 23456B 2-Propanol  (Isopropanol) Ex 65 25B 1346AC B-6 Positiv Entwickler

25 1AB 23456C Kaliumdichromatlösung 66 25C 1346AB PGMEA Ex

26 2BC 13456A Wrightätze (HF+HNO3) 67 25A 1346BC Flußsäure/Alkoholmischung

27 2AC 13456B Ätzmischung SEF (HNO3/CH3COOH/HF) 68 12C 3456AB HMDS

28 2AB 13456C Ätzmischung AWAp 69 14A 2356BC Ammoniaklösung mit 1% EDTA

29 5BC 12346A 2,38% TMAH 2 mit Netzmittel 70 14B 2356AC EKC 265

30 5AC 12346B TMAH 3 mit Netzmittel 71 14C 2356AB BOE 6 (AF 8:1)

31 5AB 12346C EBR 1 Ex 72 15A 2346BC SI-Polish-Etch I (36-38% HNO3 / 9-13% H2SO4 / 5-10% HF / 16-20% H3PO4)

32 6BC 12345A EBR 2 Ex 73 15B 2346BC Ätzmischung SLS (H2SO4/HNO3

33 6AC 12345B SOG 74 15C 2346AB *
34 6AB 12345C TMAH 4 mit Netzmittel 75 16A 2345BC *
35 3BC 12456A 2,38% TMAH 5 ohne Netzmittel 76 16B 2345AC *
36 3AC 12456B NOE-Etch 77 16C 2345AB *
37 3AB 12456C Solvent NMP-AE 78 24A 1356BC *
38 13C 2456AB White Spirit 79 24B 1356AC *
39 13A 2456BC NMP/TMAH Ex 80 24C 1356AB *
40 13B 2456AC IPA/Amin/DPGME Ex 81 34A 1256BC *
41 36C 1245AB Ätzmischung PWS (H3PO4/HNO3) Ex 82 34B 1256AC *
42 36A 1245BC Solvent EG-APB 83 34C 1256AB *
43 36B 1245AC Ethylenglykol Ex 84 ABC 123456 *

Hinweise: Für brennbare Flüssigkeiten (orange hinterlegt) dürfen nur QC-Entnahmeköpfe in leitfähiger Ausführung verwendet werden.  I  *  Sollten Medien verwendet werden, die nicht in dieser Codeliste erwähnt sind, bitte für die 
Zuordnung eines entsprechenden Codes Kontakt aufnehmen zu as Strömungstechnik GmbH, Ostfildern, Germany. Tel.: +49(0) 711 220 548-0   I   E-Mail: info@asstroemungstechnik.de
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